МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10 марта 2020 г.										N 46
п. Мирный

О подготовке к пожароопасному сезону
на территории муниципального образования
«Мирненское сельское поселение» на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения функционирования объектов экономики и жизнедеятельности населения, своевременной и качественной подготовки органов управления сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС к предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, недопущению людских и  минимизации материальных потерь в пожароопасный сезон на территории муниципального образования «Мирненское сельское поселение» в 2020 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить План мероприятий по предупреждению и защите населения и территорий муниципального образования «Мирненское сельское поселение» от лесных пожаров в пожароопасный период 2020 года, согласно приложению 1.
2.  Утвердить состав сил и средств, привлекаемых для ликвидации лесных пожаров на территории муниципального образования «Мирненское сельское поселение», согласно приложению 2.
3.  Утвердить места временного размещения и эвакуации населения из пожароопасных населенных пунктов, согласно приложению 3.
3.  Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение» http://mirniy.tomsk.ru/.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения
(Глава Администрации)									А.С. Юрков

Приложение № 1
к постановлению администрации
Мирненского сельского поселения
от 10.03.2020 г № 46
ПЛАН
 мероприятий по предупреждению и защите населения и территорий муниципального образования «Мирненское сельское поселение» от лесных пожаров в пожароопасный период 2020 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий (работ)
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Провести     заседание     комиссии     по чрезвычайным ситуациям (далее КЧС) по теме «Готовность муниципального образования «Мирненское сельское поселение» к пожароопасному периоду 2020 года
	март
	Заместитель председателя КЧС
Щелкова И.Н.

	2
	Организовать практическую подготовку сил и средств к решению задач согласно Плана мероприятий
	постоянно
	Заместитель председателя КЧС
Щелкова И.Н.

	3
	Обеспечить доведение информации о лесных пожарах до населения и ЕДДС Томского района
	по факту
	Секретарь КЧС
Мялик О.Ю.

	4
	Подготовить и распространить памятки населению, в случаях угрозы жизни и здоровью людей и организация распространения данных памяток в местах массового присутствия населения.
	апрель
	Член КЧС
Стрельникова М.И.

	5
	Определить места временного размещения и эвакуации населения из пожароопасных населенных пунктов.
	март
	Заместитель председателя КЧС
Щелкова И.Н.

	6
	Определить состав сил и средств, привлекаемых для ликвидации лесных пожаров на территории муниципального образования «Мирненское сельское поселение»
	март
	Заместитель председателя КЧС
Щелкова И.Н.

	7
	Произвести обследование систем оповещения на территории муниципального образования «Мирненское сельское поселение»
	март
	Состав КЧС

	8
	Создать резервы финансовых и материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации ЧС
	март
	Заместитель председателя КЧС
Щелкова И.Н.

	9
	Обеспечить оснащение добровольной пожарной дружины на период пожароопасного сезона необходимыми материалами
	апрель
	Заместитель председателя КЧС
Щелкова И.Н.

	10
	Организовать работу по созданию минерализованных полос в населенных пунктах и на участках, граничащих с лесным массивом
	апрель-июль
	Заместитель председателя КЧС
Щелкова И.Н.

	11
	Обеспечить населенные пункты противопожарным инвентарем на весть период, содержать в полной готовности.
	апрель
	Заместитель председателя КЧС
Щелкова И.Н.

	12
	По    окончании    паводка    произвести обследование объектов для выявления и определения   ущерба   от   подтопления паводковыми       водами       территории поселения.

	[bookmark: _GoBack]май
	Заместитель председателя КЧС
Щелкова И.Н.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Мирненского сельского поселения
от 10.03.2020 г № 46

СОСТАВ
 сил и средств, привлекаемых для ликвидации лесных пожаров на территории муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование предприятия (организации)
	Состав аварийно-спасательных формирований

	количество л/с ч.
	кол-во ед. техники, марка

	1
	Администрация Мирненского сельского поселения

	9
	автомобиль Нива Шевроле - 1 ед.;                                                Экскаватор-погрузчик Гидромек 102S – 1 ед.

	2.
	МП Томского района «СКС»
	3
	трактор МТЗ-82 – 1 ед.
трактор ЕК-14 – 1 ед.
автомобиль ГАЗ-53–1 ед.

	3.
	КФХ
	2
	трактор МТЗ – 2 ед.

	4
	МБОУ "Мирненская средняя общеобразовательная школа"

	2
	Автобус ПАЗ – 1 ед.;
Автобус – 1 ед.

Приложение № 3
к постановлению администрации
Мирненского сельского поселения
от 10.03.2020 г № 46

МЕСТА
временного размещения и эвакуации населения из пожароопасных населенных пунктов

МБОУ «Мирненская СОШ» Томского района
Директор - Василевская Марина Николаевна

Адрес: Томская область, томский район, п. Мирный, ул. Трудовая, 4
Контакты: Тел./факс:8(3822) 955-360, 955-199
E-mail:  mirnensk@mail.ru

Транспорт – школьный автобус – 2 ед.

1

1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«

МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

1

0

марта

2020 г.

N

46

п. Мирный

О

подготовке к пожароопасному сезону

на территории муниципального

образовани

я

«

Мирненско

е

сельско

е

поселени

е» на

2020

год

В

соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68

-

ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», в целях обеспечения функционирования объектов

экономики

и жизнедеятельности населения, своевременной и качественной

подготовки органов управления сил и средств муниципального звена

территориальной подсистемы РСЧС к предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, недопущению людских и  минимизации материальн

ых потерь в

пожароопасный сезон

на территории муниципального образования «Мирненское

сельское поселение»

в 2020 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить План мероприятий

по

предупреждению и защите населения и

территорий

муниципально

го образования

«Мирненское сельское поселение»

от

лесных пожаров в пожароопасный

период

2020

г

од

а,

согласно приложению 1.

2.

Утвердить состав

сил и средств, привлекаемых для ликвидации лесных

пожаров на территории

муниципального образования «Мирненское сельское

поселение»

,

согласно приложению 2.

3.  Утвердить

места временного размещения и эвакуации населения

из

пожароопасных населенных пунктов

, согласно приложению

3.

3

.

Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене

Мирненского сельского поселен

ия и разместить на официальном сайте

муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

http://mirniy.tomsk.ru/

.

4

.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.

С. Юрков

1       МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   « МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ »   АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ      От  1 0   марта   2020 г.                     N   46   п. Мирный     О   подготовке к пожароопасному сезону    на территории муниципального   образовани я   « Мирненско е  сельско е   поселени е» на  2020   год       В  соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68 - ФЗ «О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера», в целях обеспечения функционирования объектов  экономики   и жизнедеятельности населения, своевременной и качественной  подготовки органов управления сил и средств муниципального звена  территориальной подсистемы РСЧС к предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций, недопущению людских и  минимизации материальн ых потерь в  пожароопасный сезон   на территории муниципального образования «Мирненское  сельское поселение»   в 2020 году     ПОСТАНОВЛЯЮ:     1.   Утвердить План мероприятий  по  предупреждению и защите населения и  территорий   муниципально го образования   «Мирненское сельское поселение»  от  лесных пожаров в пожароопасный   период  2020   г од а,  согласно приложению 1.   2.   Утвердить состав  сил и средств, привлекаемых для ликвидации лесных  пожаров на территории  муниципального образования «Мирненское сельское  поселение» ,   согласно приложению 2.   3.  Утвердить  места временного размещения и эвакуации населения  из  пожароопасных населенных пунктов , согласно приложению   3.   3 .   Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене  Мирненского сельского поселен ия и разместить на официальном сайте  муниципального образования «Мирненское сельское поселение»  http://mirniy.tomsk.ru/ .   4 .    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.       Глава поселения   (Глава Администрации)                   А. С. Юрков